
 MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO
CNPJ: 82.892.357/0001-96 

Obra Bancos
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA GERAL RIO ACIMA - RANCHO 
QUEIMADO-SC

SINAPI - 06/2024 - Santa 
Catarina
SICRO3 - 04/2024 - Santa 
Catarina

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS
 1 SERVIÇOS INICIAIS 100,00%

1.714,59
100,00%
1.714,59

 2 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E CAMADAS GRANULARES 100,00%
180.012,38

50,00%
90.006,19

50,00%
90.006,19

 3 REVESTIMENTO 100,00%
49.168,94

50,00%
24.584,47

50,00%
24.584,47

 4 AQUISIÇÃO E TRASNPORTE DE INSUMOS BETUMINOSOS 100,00%
50.279,71

50,00%
25.139,86

50,00%
25.139,86

 5 DRENAGEM PLUVIAL 100,00%
34.427,50

33,33%
11.475,72

33,33%
11.475,72

33,33%
11.474,69

 6 SARJETAS E MEIO-FIO 100,00%
39.696,30

50,00%
19.848,15

50,00%
19.848,15

 7 SINALIZAÇÃO VIÁRIA 100,00%
1.706,16

50,00%
853,08

50,00%
853,08

28,91% 48,15% 22,94%
103.196,50 171.907,46 81.900,24

28,91% 77,06% 100,0%
103.196,49 275.103,96 357.005,58

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Cristiane Freitas

Setor de Engenharia

B.D.I. Encargos Sociais
20,73% Não Desonerado: embutido 

nos preços unitário dos 
insumos de mão de obra, de 
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro
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